
0_41-1 VO 

4-
se— ife. 
,G‘ 

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Portaria n° 29/2022 

"Dispõe sobre a redesignação da data da 12' Reunião 
Ordinária de 2022." 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES/MG, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais; 

Considerando que o Regimento Interno desta Casa dispõe, no art. 50, §1°, que as 

reuniões ordinárias serão realizadas nas primeiras e terceiras segunda feiras útil de cada mês; 

Considerando que grande parte dos vereadores não poderão comparecer na Reunião 

Ordinária que seria realizada no dia 15 de agosto de 2022, em razão de viagem para a cidade 

Brasília para participação do Encontro Nacional de Legislativos Municipais promovido pela 

UVB, que ocorrerá entre os dias 16 a 19 de agosto de 2022; 

2022. 

RESOLVE: 

Art. 1° — Fica redesignada para o dia 22 de agosto de 2022 a 12a Reunião Ordinária de 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Guanhães/MG, 12 de agosto de 2022. 

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870 


